nyata ini, melalui sifat-sifat-Nya yang

tampak oleh pandangan makhluk-Nya.

2. Konsep Ma’rifat Menurut al-Ghazali

Nama al-Ghazali sudah sangat di

kenal di dunia Islam sampai dewasa ini. Ia

adalah salah seorang tokoh Islam yang

telah berjasa dalam memperjuangkan

kemurnian Islam. Ia dilahirkan pada tahun

450 H bertepatan dengan tahun 1058 M di

sebuah desa kecil Ghazalah, Kabupaten

Thus, propinsi Khurasan Iran. Ayahnya

adalah seorang penenun yang mempunyai

toko tenun di kota tersebut, namun

penghasilannya tidak dapat memenuhi

segala kebutuhan keluarganya. Jadi

keluarga al-Ghazali adalah keluarga miskin,